
 
COMUNE DI MANDELLO VITTA 

Provincia di Novara 
 

 
COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

2 

 
OGGETTO: Approvazione convenzione per la disciplina del servizio di scuolabus 

tra l’Unione Bassa Sesia ed i Comuni di Landiona e Mandello Vitta, per il servizio 
scuolabus relativo al trasporto alunni frequentanti la scuola primaria e secondaria 
di 1 grado (art. 30 del D.Leg.vo 267/2000). 
 
L’anno duemilaventi, addì ventisei, del mese di febbraio, alle ore 19 e minuti 00, nella 
sala riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi 
convocati a seduta pubblica i componenti di questo Consiglio Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PATRIOLI PAOLO SINDACO X  

GOZZI MARIA ROSARIA CONSIGLIERE COMUNALE X  

GALLARINI PIERMARIO CONSIGLIERE COMUNALE X  

PASTORE ALDO CONSIGLIERE COMUNALE X  

FIZZOTTI RICCARDO CONSIGLIERE COMUNALE X  

GALLARINI GIOVANNI CONSIGLIERE COMUNALE X   

CRIVELLI LUCIA CONSIGLIERE COMUNALE  X 

VETRI MATTEO CONSIGLIERE COMUNALE X   

FIERRO PASQUALE CONSIGLIERE COMUNALE X  

BERARDI ALESSANDRO CONSIGLIERE COMUNALE X  

PALMA GAETANO CONSIGLIERE COMUNALE  X 

9 2 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DR. Agostino Carmeni  il quale 
prevede alla redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, il 
Signor PATRIOLI PAOLO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
Illustra il Sindaco 

la bozza di convenzione predisposta dal competente ufficio dell’Unione Bassa Sesia, ricevuta da 

questo Ente in data 16.10.2019, allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Dato atto che i Comuni aderenti all’Unione Bassa Sesia  (Carpignano Sesia, Casaleggio Novara, 

Castellazzo Novarese e Sillavengo) ed i Comuni di Landiona e Mandello Vitta intendono gestire in 

forma associata il servizio di trasporto scuolabus dei bambini residenti nei Comuni di Carpignano 

Sesia, Casaleggio Novara, Castellazzo Novarese, Sillavengo, Landiona e Mandello Vitta, 

frequentanti la scuola primaria di Sillavengo e la Scuola Secondaria di 1° grado Carpignano Sesia; 

 

Preso atto che gli Enti facenti parte della presente convenzione si prefiggono, a fine di una ottimale 

ed economica prestazione del servizio verso i rispettivi cittadini, di avvalersi del personale e dei 

mezzi di trasporto messi a disposizione dall’Unione Bassa Sesia; 

 

Ritenuto di dover disciplinare la gestione del servizio a mezzo di apposita convenzione, di durata 

triennale e precisamente per gli anni scolastici 2019/2020 – 2020/2021-2021/2022 con scadenza 

30.06.2022 e, da stipularsi tra l’Unione Bassa Sesia ed i Comuni di Landiona e Mandello Vitta nelle 

persone dei rispettivi rappresentanti; 

 

Udito l’intervento del Consigliere di minoranza Fierro Pasquale, il quale chiede chiarimenti 

sull’andamento dei costi; 

 

Udito l’intervento del Sindaco il quale spiega che il diverso andamento dei costi dipende da una 

mutata partecipazione alle spese del Comune di Carpignano Sesia;  

 

Udito l’intervento del Consigliere di minoranza Fierro Pasquale, il quale popone di aderire ad una 

eventuale convenzione con il comune di Vicolungo;  

 

Udito l’intervento del Vicesindaco Gozzi Maria Rosaria il quale chiarisce che non sussistono i 

presupposti per stipulare una convenzione con il comune di Vicolungo in quanto tale ente ha già 

degli accordi con il comune di Biandrate; 

 

Udito l’intervento del Consigliere comunale Pastore Aldo, il quale fa notare che nella convenzione 

non è né prevista né disciplinata la facoltà di recesso, dopo un anno, sicché l’accordo ha di fatto 

durata triennale; 

 

Ritenuto rinviare l’approvazione dell’unita bozza di convenzione che si compone di n. 6 articoli in 

attesa di ricevere da parte dell’Unione Bassa Sesia la documentazione integrativa; 

 

Preso atto del parere reso dal Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e 

s.m.i.; 

 

 Con votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n.9, n. 0 contrari, n. 0 astenuti  

su n.9  presenti e n.9 votanti, esito dichiarato dal Presidente, 

 

 



DELIBERA 
 

1. – di  rinviare, per i motivi esposti in premessa che si intendono integralmente riportati nel 

presente dispositivo, l’approvazione dello schema di convenzione avente ad oggetto 

“Convenzione per la disciplina del servizio di scuolabus tra l’Unione Bassa Sesia ed i 

Comuni di Landiona e Mandello Vitta, per il servizio di scuolabus relativo al trasporto 

alunni frequentanti la scuola primaria e secondaria di I grado (art. 30 del D.Leg.vo 

267/2000”, composta da n. 6 articoli, che forma parte integrante alla presente deliberazione 

come allegato A); 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 
 IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (PATRIOLI PAOLO)     (DR. AGOSTINO CARMENI) 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi al partire dal 20/03/20 
 
 
Mandello Vitta, li 20/03/20    IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. AGOSTINO CARMENI) 
 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D. Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data______________________ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. 
Lgs. 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Mandello Vitta, li _______________ 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. AGOSTINO CARMENI) 
 

 
 
 

 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Mandello Vitta li, 20/03/20 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. AGOSTINO CARMENI) 

 
 
 
 


